
U C H W A Ł A   Nr XXVIII/209/21 

RADY   GMINY   MAŁDYTY 

z dnia  20 października 2021 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody w części dotyczącej jednego drzewa 
gatunku modrzew europejski 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia  
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie Rada Gminy 
Małdyty uchwala co następuje: 

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody jednego drzewa gatunek: Modrzew europejski - Larix 
decidua; pierśnica: 38 cm; obwód: 119 cm; wysokość: 26 m rosnącego na terenie 
powierzchniowego pomnika przyrody zlokalizowanego w Leśnictwie Nowy Dwór na działce 
nr 3175 ustanowionego Rozporządzeniem Nr 22 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 8 lutego 
1994 r. w sprawie uznania obiektów za pomniki przyrody oraz uchylenia ochrony obiektów 
uznanych za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Olsztyńskiego Nr 7 poz. 77 z 18.02.1994 r.). 
 
§ 2. Zniesienie statusu pomnika przyrody w odniesieniu do drzewa o którym mowa  
w § 1 następuje wobec utraty wartości przyrodniczych oraz z uwagi na konieczność 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małdyty. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                     Mirosław Cymer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Uzasadnienie 

Modrzew europejski o obwodzie pnia wynoszącego 119 cm rośnie na działce nr 3175 w obrębie Stare 
Kiełkuty stanowiącej własność Skarbu Państwa w Zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe Nadleśnictwo Dobrocin na której zlokalizowany jest powierzchniowy pomnik 
przyrody – modrzew europejski – 83 szt.                                                                                          

Forma ochrony przyrody została ustanowiona Rozporządzeniem Nr 22 Wojewody Olsztyńskiego  
z dnia 8 lutego 1994 r. w sprawie uznania obiektów za pomniki przyrody oraz uchylenia ochrony 
obiektów uznanych za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Olsztyńskiego Nr 7 poz. 77 z 18.02.1994 r.). 
Modrzew europejski o obwodzie pnia 119 cm jest w całości uschnięty, pień drzewa w bardzo dużym 
stopniu pozbawiony jest kory. Drzewo na chwilę obecną nie rokuje szans na dalszy rozwój i przeżycie. 
W przypadku działania niekorzystnych warunków atmosferycznych (śnieg, silny porywisty wiatr) 
drzewo może ulec złamaniu uszkadzając inne drzewa oraz zagrażając bezpieczeństwu ruchu na drodze 
w pobliżu której jest zlokalizowane. Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzono, że należy podjąć 
czynności mające na celu likwidację zagrożenia. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U.  z 2021 r. 
poz. 1098) zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały.  
Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 
Jednocześnie przepis art. 44 ust. 4 stanowi, iż zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie 
utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz ze 
względu na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. Bliska odległość od drogi leśnej (działki  
nr 202/3) ok. 4 metry powoduje, że w razie jego wywrotu może stanowić zagrożenie dla uczestników 
ruchu drogowego. 

Usunięcie drzewa może nastąpić dopiero po zdjęciu formy ochrony przyrody.  

Pilna konieczność wyeliminowania zagrożenia, z uwagi na zły stan zdrowotny drzewa – modrzewia 
europejskiego o obwodzie pnia 119 cm przemawia za jego usunięciem. Usunięcie drzewa wymaga 
pozbawienia go statusu pomnika przyrody przez Radę Gminy Małdyty. 

Drzewo po wycięciu zostanie pozostawione na terenie powierzchniowego pomnika przyrody do jego 
całkowitego rozkładu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


